
COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

Reg. Gen.le n.  oq  del  [23  FEB 2924 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

OGGETTO: Designazione componente Commissione Toponomastica 

IL SINDACO 

Premesso che questa Amministrazione Comunale con deliberazione di C.C. n. 107 del 
09/09/2014 ha approvato il Regolamento sul Servizio di Toponomastica Cittadina; 

Che tale Regolamento all'art. 2 e segg. prevede l'istituzione di una Commissione Toponomastica 
quale organo consultivo della Giunta Comunale in materia di denominazioni di strade, aree, 
edifici ed altre strutture comunali; 

Che tale Commissione ai sensi dell'art. 4 è composta dal Sindaco, che la presiede, da n. 3 
consiglieri comunali e da un esperto designato dal Sindaco che abbia conoscenze in discipline 
quali: storia e cultura con particolare riferimento a quelle locali, architettura, topografia locale, 
glottologia, scienze matematiche, fisiche o naturali, archivistiche o altre materie la cui 
conoscenza permetta di ottemperare al meglio allo svolgimento dell'attività della Commissione; 

Richiamato il regolamento sugli indirizzi per la nomina o la designazione dei rappresentanti del 
Comune presso enti, aziende ed istituzioni; 

Che la persona designata a ricoprire l'incarico di componente esperto della Commissione 
Toponomastica è il Dott. Vito Manuele, che risulta in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 3 e 
segg. del predetto regolamento; 

Che la designazione del Dott. Vito Manuele è motivata dal fatto che quest'ultimo risulta di avere 
le competenze e conoscenze specifiche per dare un contributo proficuo e di grande spessore nello 
svolgimento dell'attività di componente esperto della Commissione Toponomastica; 

Visto l'O.R.EE.LL. 

Visto il regolamento sul Servizio Toponomastica Cittadina; 



Visto il regolamento sugli indirizzi per la nomina o la designazione dei rappresentanti del 
Comune presso enti, aziende ed istituzioni approvato con deliberazione di C.C. n. 87 del 

30.06.2014, 
DETERMINA 

1. Designare quale componente nella qualità di esperto della Commissione Toponomastica il 
Dott. Manuele Vito, nato in Leonforte il 18/10/1949 ed ivi residente in via Catenanuova n. 50; 

2. Dare atto che ai sensi dell'art. 4 ultimo comma del sopraccitato Regolamento di 
Toponomastica "ai componenti della Commissione non è riconosciuto alcun compenso"; 

3. Notificare il presente atto all'interessato, trasmettere al Presidente del Consiglio Comunale e 
pubblicare all'albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell'Ente. 


	00000001
	00000002



